DIVERSOS

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Março de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Março de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.192

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Corregedoria-Geral

PORTARIA CGDP Nº 003, DE 15 DE MARÇO DE
2024.

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no exercício das atribuições que lhes conferem a
Lei Complementar Estadual nº 55/94 e a Resolução
CSDPES nº 012, de 19 de maio de 2016:

R E S O L V E:

Art. 1º A partir do dia 18 de março de 2024, a
Corregedoria Geral estará presente nos Núcleos
da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
nos Municípios de Serra, Vila Velha, Domingos
Martins e Venda Nova do Imigrante, para o início
da implementação do “Planejamento Corregedoria
- Mapeamento do Diagnóstico Situacional”,
encaminhado aos Defensores Públicos no dia 16
de janeiro de 2024, pelo Setor de Comunicação da
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação.

Vitória, 15 de março de 2024.

GILMAR ALVES BATISTA
Corregedor Geral

Protocolo 1284554

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 286 DE 15 DE MARÇO DE
2024

O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, considerando a Resolução CSDPES
Nº 071 de 07.08.2020 faz publicar o (s) seguinte (s)
ato (s):

TERMO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE
PEDRO MINETTE IZOTON CARVALHO de 18/03/2024
a 17/03/2026 lotado na 9ª Defensoria Recursal
Criminal de Vitória/ES, no turno vespertino.

Vitória, 15 de março de 2024.
Ivan Mayer Caron
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 1284846

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 287 DE 15 DE MARÇO DE
2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LEANDRA
DONA MEZADRI de 18.03.2024 a 17.03.2025, lotada
na Defensoria Plena de Piúma, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE HEITOR
BASILIO TONINI de 18.03.2024 a 17.03.2025, lotado
na Central de Atendimento ao Público na Defensoria,
no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MARINA
CALVINO GENELHU de 18.03.2024 a 17.03.2025,
lotada no Núcleo de Defesa Agrária e Moradia -
NUDAM, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE JAMILE
SANTANA BARBOSA de 18.03.2024 a 17.03.2025,
lotada na 7A Defensoria Criminal de Vila Velha, no
turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LORENA
DOS SANTOS MOREIRA SILVESTRE de 18.03.2024
a 17.01.2025, lotada na Coordenação Temática de
Direitos Humanos, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE JULIA
ROSA SIQUEIRA de 18.03.2024 a 31.12.2024,
lotada na 2A Defensoria Cível, Órfãos e Sucessões
de Aracruz, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE EDUARDO
BEZERRA REGO SERRANO ORTIZ de 18.03.2024
a 17.03.2025, lotado na Coordenação Temática de
Execução Penal, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MARIA
VITORIA SOARES de 18.03.2024 a 17.03.2025,
lotada na Defensoria Plena de Jaguaré, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE ALICE
XAVIER ÓSORIO DE AMORIM de 18.03.2024 a
17.03.2025, lotada na 1A Defensoria de Juizados
Especiais Criminais de Vila Velha, no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
WANDER PADILHA KRAUSE lotado na 2A Defensoria

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 15 de Março de 2024 às 21:48:49 Código de Autenticação: 80391fbc